REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES  MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC

DEGJIMET BUXHETORE PER PROJEKT - BUXHETIN E KOMUNES SE PEJES PER VITIN
2026

Procesverbali — Dégjimi buxhetor me 0JQ, shoqéri civile dhe klube sportive.

Komuna e Pejés - Zyra e Kryetarit
Salla e Kuvendit Komunal né Pejé
Takimi ka filluar né ora: 12:00

Daté: 04.08.2025

Sot, né sallén e Kuvendit Komunal té Pejés, né ora 12:00 éshté mbajtur dégjimi publik
me 0JQ, shogéri civile dhe klube sportive.

Kéto dégjime publike jané organizuar nga Kryetari i Komunés sé Pejés né bashképunim
me Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, si dhe Zyrén pér Informim Publik.

Qéllimi i kétyre dégjimeve éshté té merren té gjitha kérkesat e qytetaréve nga secili
pérfagésues, pastaj t'i nxjerrin prioritetet né bazé té kapaciteteve buxhetore pér hartimin
e buxhetit t& Komunés pér vitin 2025.

Né kété takim kané gené té pranishém Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend
Muhaxheri, Nénkryetari i Komunés sé Pejés, z.Fatmir Asllani, Nénkryetari pér Komunitete
né Komunén e Pejés, z.Mirzet DZzogovic, Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa né
Komunén e Pejés, znj.Dielléza Berisha, Drejtoré té ekzekutivit, té cilét po tregojné
transparencé ndaj qytetaréve dhe kérkesave té tyre.



Takimin e hapi Kryesuesi i Kuvendit Komunal té Pejés, z.Rexhep Kurtbogaj, i cili i
pérshéndeti té pranishmit dhe Ju uroj miréseardhje né dégjimin publik pér projektimin e
buxhetit pér vitin e ardhshém. Thirrja pér kété takim ka gené, qé duke respektuar
strategjing, qé e ka Komuna pér transparencé dhe bashképunimin me qytetaré dhe
gjithépérfshirjen e qytetaréve né projektimin e buxhetit do ta keni mundésing, qé kétu
bashké t'i shqyrtojmé ¢éshtjet e ndryshme, qé jané né interes nga shogéria civile dhe
qytetarét.

Fjalén, po e kaloj te Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Pejés,
znj.Dielléza Berisha, e cila do t'i jap referencat kryesore té projektit té buxhetit dhe pastaj
ka hapésiré, gé secili nga Ju t'i parashtrojé kérkesat e veta.

Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Pejés, znj.Dielléza Berisha i
pérshéndeti té pranishmit dhe theksoi s'e buxheti i ndaré pér vitin 2026 éshté
41,953,838.00, pra éshté kjo shuma totale e buxhetit, e cila éshté e ndaré né pesé
kategori:

Paga dhe meditje: 21,096,340.38;

Mallra dhe shérbime: 5,451,940.00;

Shpenzime komunale: 1,107,240.00;

Subvencione dhe transfere: 1,360,000.00, ku kemi njé rritje prej 10% krahasuar me vitin e
kaluar dhe Shpenzime kapitale: 12,938,317.62.

Duhet té theksojmé se né fazén né té cilén jemi duke folur mund té keté lévizje né kéto
kategori ekonomike pér arsye se ende nuk e kemi pranuar Qarkoren e Dyté Buxhetore,
nga Ministria e Financave, prandaj kéto kategori mund té ndryshojné pas pranimit té
Qarkores sé Dyté Buxhetore, pra kategorité e buxhetit nuk jané fikse.

Takimet pér dégjimet buxhetore do té vazhdojné dhe jané duke u evidentuar té gjitha
kérkesat e qytetaréve.

Tani radha éshté té kemi diskutim nga ana e juaj fillimisht prezentoheni dhe e hapim
diskutimin.

1.Rina Berisha — Kryetare e Klubit "Peja 03" té nderuar té pranishém klubi, té cilin e
pérfagésoj uné éshté klubi, i cili nuk ka ardhé shumé moti né Pejé edhe kemi sjellé risi
pér kéto tri vite sa jemi né superligén e Kosovés, té cilat jané véné né pasqyrim edhe te
Federata e Kosovés tash jemi ekipi i vetém, qé e pérfagésojmé Kosovén né garat
evropiane, pérvec késaj jemi pérfagésues té vetém té Pejés edhe né ligén unike.



Ne e kemi marr njé mbéshtetje goxha té miré sa i pérket Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé
dhe Sportit, si dhe kemi pas mbéshtetje nga Drejtoresha e Administratés. Arsyeja, gé
kam ardhur sot kétu dhe po e parashtrojmé kété kérkesé éshté se shpenzimet tona jané
shumé mé té médha se ajo, gé komuna mundet me na ofru. Uné kété vit kam kérkesé
specifike, qé kété vit me pas ma shumé réndési, qé vitin e ardhshém me pas njé pérkrahje
pak mé té madhe prej komunés. Ju faleminderit!

2.Fitore Cena — Haxhihasani - pérshéndetje pér té gjithé uné si pérfagésuese e organizatave,
qé ofrojné shérbime né nivel komune njé lajm i miré pér rritjen e subvencioneve dhe
shpresojmé, qé ky subvencionim, prej 10 % té jeté pér ¢do organizaté pér vitin e ardhshém
dhe té rriten edhe mé shumé se me té vérteté shérbimet ka nevojé t'i keté qyteti, sepse
donatorét ¢do dité e mé pak po jané. Pasi ka rritje té buxhetit “Qendra pér Jeté té Pavarur” a
do té ndértohet objekti i ri apo jo?

3.Ardita Bala nga “Qendra pér Mirégenien e Gruas" na ¢do vit kemi rritje té
subvencioneve, por kisha dasht me fol pér dy shérbime, té cilat i ofron Peja, por na kané
ndodhur disa raste kur graté tona kané pas nevojé pér cerdhe edhe na i kané refuzu
fémijét dhe duke i dité véshtirésité, qé ato jané néna vetushqyese mezi presin me té
ardhurat e tyre me pagu girané e lére ma me pagu cerdhe private me pas njé mundési
se nuk éshté numri i madh edhe me rrit pak edhe shumén pér pagesén e girasé.

4.Gentonisa Avdyli jam Nénkryetare e Asamblesé Komunale té Fémijéve ne si Kryesi e
Asamblesé Komunale té Fémijéve né Pejé e kemi pa té arsyeshme me dhané kontributin
toné né planifikimin e buxhetit 2026 té Asamblesé Komunale té FEémijéve pér
pérmirésimin e kushteve né shkolla, sepse disa nevoja, gé i kemi né shkolla jané
higjiena e vecanérisht né toalete, banka té reja dhe té pérshtatshme pér nxénésit,
rrethoja mbrojtése pér shkolla, shétitore me ushgim té shéndetshém, mirémbajtje té
trotuareve, prané shkollave, siguri né objektet e shkollave etj.

5.Klementina Kelmendi nga organizata “Syri i Vizionit”, uné kam ardhé me disa kérkesa
té takimeve té pérbashkéta, gé kemi pas pér urén e gjelbér kané ardhé disa kérkesa nga
KDI dhe qytetarét, njé ndér to éshté rrethimi i kontinieréve té mbeturinave né fshatin
Kugishté dhe e kané marr shembull fshatin Shtupeq, vendet me mbeturina té pastrohen.
Po ashtu, kemi kérkesé nga qytetarét né financimin e njé fushate stimuluese, ku
stimulohet raportimi i qytetaréve dhe té shpérblehen pér raportimet e tyre.



Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend Muhaxheri i pérshéndeti té gjithé té pranishmit
dhe ju kthej pérgjigje té gjithéve me rend pér té gjitha ¢éshtjet, té cilat ju interesuan dhe
pér té gjitha kérkesat e tyre.

Kryesuesi takimin e mbylli né ora 13:00.

Procesmbajtésja: Ariana Lukaj
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES  MUNICIPALITY OF PEJA  OPSTINA PEC

DEGJIMET BUXHETORE PER PROJEKT - BUXHETIN E KOMUNES SE PEJES PER VITIN
2026 ;

Procesverbali - ME BASHKESITE LOKALE TE QYTETIT
Komuna e Pejés - Zyra e Kryetarit

Salla e Kuvendit Komunal né Pejé

Takimi ka filluar né ora: 16:00

Dateé: 04.08.2025

Né sallén e Kuvendit Komunal té Pejés, né ora 16:00 éshté mbajtur dégjimi publik me té
gjitha Bashkésité Lokale té qytetit.

Kéto dégjime publike jané organizuar nga Kryetari i Komunés sé Pejés né bashképunim
me Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, si dhe Zyrén pér Informim Publik.

Qéllimi i kétyre dégjimeve éshté té merren té gjitha kérkesat e qytetaréve nga secili
pérfagésues, pastaj t'i nxjerrin prioritetet né bazé té kapaciteteve buxhetore pér hartimin
e buxhetit t& Komunés pér vitin e ardhshém.

Takimin e hapi Kryesuesi i Kuvendit Komunal té Pejés, z.Rexhep Kurtbogayj, i cili i
pérshéndeti té pranishmit dhe ju uroi miréseardhje né dégjimin publik pér projektimin e
buxhetit pér vitin e ardhshém.



Né kété takim kané gené té pranishém Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend
Muhaxheri, Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Pejés, znj.Dielléza
Berisha, Drejtoré té ekzekutivit, té cilét po tregojné transparencé ndaj qytetaréve dhe
kérkesave té tyre.

Fjalén, po e kaloj te Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Pejés,
znj.Dielléza Berisha, e cila do t'i jep referencat kryesore té projektit té& buxhetit dhe pastaj
ka hapésiré, gé secili nga Ju t'i parashtrojé kérkesat e veta.

Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Pejés, znj.Dielléza Berisha i
pérshéndeti té pranishmit dhe theksoi s'e buxheti i ndaré pér vitin 2026 éshté
41,953,838.00, pra éshté kjo shuma totale e buxhetit, e cila éshté e ndaré né pesé
kategori:

Paga dhe meditje: 21,096,340.38;

Mallra dhe shérbime: 5,451,940.00;

Shpenzime komunale: 1,107,240.00;

Subvencione dhe transfere: 1,360,000.00, ku kemi njé rritje prej 10% krahasuar me vitin e
kaluar dhe Shpenzime kapitale: 12,938,317.62.

Duhet té theksojmé s'e né fazén né té cilén jemi duke folur mund té keté lévizje né kéto
kategori ekonomike pér arsye s'e ende nuk e kemi pranuar Qarkoren e Dyté Buxhetore,
nga Ministria e Financave, prandaj kéto kategori mund té ndryshojné pas pranimit té
Qarkores sé Dyté Buxhetore, pra kategorité e buxhetit nuk jané

fikse.

Tani radha éshté té kemi diskutim nga ana e juaj fillimisht prezentoheni dhe e hapim
diskutimin.

1.Kadri Mavraj nga "7 Shtatori”, po ju pérshéndes té gjithéve uné adresimin e kérkesave
e kam béré né shkurt dhe e kam vazhduar deri né maj me shumé kérkesa, buxheti i
komunés dhe vérejtjet né tendera kané mbet disa punime té pakryera e domosdoshme
kish me gené trotuari né rrugén "Konferenca e Bujanit”, prej furrés "Husaj" e deri te
rruga "Agim Binak Celaj”, trotuari me rrethoja éshté i



nevojshém, ndérsa né rrugén "Myrvete Maksutaj” ku ka ngel kubézimi duhet me vazhdu,
si dhe mirémbajtjen dhe ndricimin e kemi problem.

2.Mazllum Hyseni jam nga pjesa mbi ujésjeliés nuk kemi zgjerim té rrugés, nuk kemi
rryme e as ujé, as ndri¢im té rrugés, jemi goxha shumé banoré dhe askush s'po merret
me ne.

3.Alfrid Uka — pérshéndetje pér té gjithé uné jetoj né fillim té lagjes "Kristal”"e kam vetém
njé kérkesé, qé té parashihet njé trotuar pér fémijé té asaj lagjes rruga kryesore éshté
"Qerim Muriqi®, gé lidhet me rrugén “Jeton Dedushaj".

4.Sadri Uka nga bashkésia lokale “Kristali” dhe fshati Leshan pér lagjen “Kristal” e kam
fjalén pér rrugén "Azem Lukaj", "7 Shtatori” &shté ndértu né 2005 dhe aty éshté punu
edhe njéheré dhe ujérat e zeza jané né anén e djathté, si dhe nuk ka vend pér trotuar,
ndérsa dritat jané té ndezura dhe shpenzojné shumé, ndérsa né Leshan dhe Kliginé
éshté njé vend, ku njé rrugé "Hysen Berisha" éshté vazhdu deri né njé vend, pérkatésisht
deri te njé proné e caktuar dhe té hapet ajo rrugé dhe té lidhet me rrugén kryesore
Pejé-Prishtiné.

5.Shpend Salihaj — pérshéndetje pér té gjithé sé pari mé lejoni t'ju falénderoj pér njé
puné, qé e keni pérfundu né lagjen time, kisha kérku, qé edhe njé kérkesé té meé
plotésohet e réndésisé sé vecanté éshté rruga kryesore, gé lidhet me Tranzit, pra rruga
“Adrian Krasniqi“té béhet shtrimi i trotuareve , korrigjimi i shtyllave té ndricimit sepse ka
shumé nxénés, si dhe po rrezikohen gytetarét.

6. Valbona Avdiu - Kryetare e Bashkésisé Lokale “2 Korriku”, po du me ju falénderu pér
té gjitha punét e mira, gé jané bé né lagjen tong, ka mbet vetém kanali, qé pritet me fillu
edhe punét aty ne emér té banoréve jemi shumé falénderues, po éshté me réndési té
theksojmé se sedimentuesi, qé éshté béré sidomos né ditét me shi éshté kérkesé e
banoréve, gé té pastrohet aty, si dhe kérkesat pér disa rrugica té vogla a do té mund té
hyjné né buxhet, pér ndricim éshté né rregull, si dhe éshté njé mur i démtum, gé i ndan
rrugét dhe éshté e nevojshme té largohet. Po ashtu ¢do naté po kemi hajni pér shkak té
ndricimit, gé po ndalet né ora njé, jané dhjeté shtépi, qé jané thy.



7.Agim Nikqi — pérshéndetje pér té gjithé a ka mundési népér lagje me na vendos
kamera se po ka shumé hajna, ndérsa policia jané lajméru, si dhe kemi nevojé pér disa
policé té shtriré te stacioni i autobuséve, si dhe njé kérkesé pér njé sallé té sporteve. Té
gjitha kérkesat i kam dorézu.

8.Uké Lajci — pérshéndetje pér té gjithé jam nga lagjja "Dardania 2", trotuari, prej Arbérit
pér mu bashku me "Dardaniné 3", sepse fémijét jané né shkollg, si dhe né lagjen ku

shumica jané komunitete mungojné dritat, kanalizimi, asfalti, ndérsa né disa rrugé kané
vendosur zall.

9.Bejhan Krasniqgi — Kryetar i Késhillit Lokal "Karagaq”, rruga "Véllezérit Gjukaj", njé pjesé
éshté béré asfalt, ndérsa njé pjesé ka mbet?

Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend Muhaxheri i pérshéndeti té gjithé té pranishmit
dhe ju kthej pérgjigje té gjithéve me rend pér té gjitha ¢éshtjet, té cilat ju interesuan dhe
pér té gjitha kérkesat e tyre.

Takimet pér dégjimet buxhetore do té vazhdojné dhe jané duke u evidentuar té gjitha
kérkesat e gytetaréve

Kryesuesi takimin e mbylli né ora 17:30.

Procesmbajtésja:

Ariana Lukaj
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REPUBLIXA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES  MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC

DEGJIMET BUXHETORE PER PROJEKT - BUXHETIN E KOMUNES SE PEJES PER VITIN
2026

Procesverbali - ME BANORET E FSHATRAVE TE RUGOVES
Komuna e Pejés - Zyra e Kryetarit

Kuvendi Komunal né Pejé

Takimi ka filluar né ora: 18:00

Daté: 04.08.2026

Né sallén e Kuvendit Komunal té Pejés, né ora 18:00 éshté mbajtur dégjimi publik me
fshatrat e Rugoveés.

Kéto dégjime publike jané organizuar nga Kryetari i Komunés sé Pejés né bashképunim
me Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, si dhe Zyrén pér Informim Publik.

Qéllimi i kétyre dégjimeve éshté té merren té gjitha kérkesat e gytetaréve nga secili
pérfagésues, pastaj t'i nxjerrin prioritetet né bazé té kapaciteteve buxhetore pér hartimin
e buxhetit té Komunés pér vitin e ardhshém.

Takimin e hapi Kryesuesi i Kuvendit Komunal té Pejés, z.Rexhep Kurtbogaj, i cili i
pérshéndeti té pranishmit dhe ju uroi miréseardhje né dégjimin publik pér projektimin e
buxhetit pér vitin e ardhshém.



Né kété takim kané gené té pranishém Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend
Muhaxheri, Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Pejés, znj.Dielléza
Berisha, Drejtoré té ekzekutivit, té cilét po tregojné transparencé ndaj gqytetaréve dhe
kérkesave té tyre.

Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Pejés, znj.Dielléza Berisha i
pérshéndeti té pranishmit dhe theksoi s'e buxheti i ndaré pér vitin 2026 éshté
41,953,838.00, pra éshté kjo shuma totale e buxhetit, e cila &shté e ndaré né pesé
kategori:

Paga dhe meditje: 21,096,340.38;

Mallra dhe shérbime: 5,451,940.00;

Shpenzime komunale: 1,107,240.00;

Subvencione dhe transfere: 1,360,000.00, ku kemi njé rritje prej 10% krahasuar me vitin e
kaluar dhe Shpenzime kapitale: 12,938,317.62.

Duhet té theksojmé se né fazén né té cilén jemi duke folur mund té keté lévizje né kéto
kategori ekonomike pér arsye se ende nuk e kemi pranuar Qarkoren e Dyté Buxhetore,
nga Ministria e Financave, prandaj kéto kategori mund té ndryshojné pas pranimit té
Qarkores sé Dyté Buxhetore, pra kategorité e buxhetit nuk jané fikse.

Tani radha éshté té kemi diskutim nga ana e juaj fillimisht prezentoheni dhe e hapim
diskutimin.

1.Agim Haxhiaj — Sot do té flasé né emér té familjes Haxhiaj dua t'i béj disa kérkesa, qé
presin me vite me radhé, por para se t'i béj kérkesat dua t'ju falénderoj pér punén, qé éshté
béré né vitin e kaluar. Kam dy kérkesa jané 1300 metra rrugé, qé jané anekse rrugore nga
villat “Fama”, “Haxhijaha”, “Bujtina e Gjyshes”, si dhe aneksi té vazhdojé pér 500 metra,
kanalin e shirave, si dhe ndri¢imin publik.

2.Demé Salihaj -Pérfagesues i fshatit Kucishté i kam disa kérkesa, asfaltimi i rrugés
lidhése, gqé lidhet me trasen Kugishté-Bogé, me gjatési 1700 metra, na e bén té gasshme
rrugén né pronat tona, traseja e rrugés, prej rrugés kryesore me dal te kisha, disa bazena
té ujit, por tokat mé té réndésishme i kemi pa qgasje rrugore.

3.Ramiz Qorraj - Fshati Drelaj e kemi njé projekt pér njé ujésjellés né Ligenat, gé e kemi
dorézu para pesé viteve dhe éshté i nevojshém sepse kemi ujé té mjaftueshém i kemi



edhe dy vendbanime njé segment afér 3 km rrugé dhe njé rrugé te pjesa e Shalés 1 km
e 600 metra.

4.Ramé Budima - Jam i interesuar pér njé rrugé né fshatin Stankaj jané 20 ose 30
shtépi.

5.Driton Mujaj -Nga fshati Dukaivé kam njé kérkesé te lagjja e "Mujajve” pér njé rrugé
deri né 2 km.

6.Armend Lajci — Rrugén, gé e pérmendi mé herét Drejtori Ramiz Qorraj éshté rruga
980 metra.

7.Xhevat Osmanaj - Para dy viteve e kemi béré njé paramasé dhe njé parallogari pér
njé rezervuar né lagjen "Gjevukaj” e kam dorézu né drejtorat dhe ju jeni né dijeni té
gjithé.

8.Isuf Lajci - Po mendoj, gé ka ardhé koha me intervenu né fshatin Shtupeq i Vogél dhe
kemi vendos me kérku asfaltim té rrugés ceri ku keni mundési té paktén té kemi gasje, e
kemi njé projekt pér ujé, gé dy vite po ju lutem té na ndihmoni, gé té kemi leje nga
Ministria e Planifikimit Hapésinor.

9.Flamur Rexhbogaj - Uné i kam dy kérkesa té vogla nése ka mundési e para éshté pér
fshatin Bogé ka ngec bazeni i ujit, qé ka pa fillu té ndértohet dhe té vazhdohet rruga
dhe té lidhet me rrugén kryesore kané mbet rreth 300 — 400 metra, nése ka mundési se i
lidhin dhjeté familje, si dhe njé kérkesé te familja Beqgiraj jané 400 metra rrugé, nése ka
mundési.

10.Florjan Bajraktari - Nga fshati Koshutar né kété vit me mjetet tona kemi béré
zgjerimin e rrugés, qé na dérgon te shtépia e té paréve tané te Kadri dhe Hysen Bajri
dhe kérkesa joné éshté, qé sipas mundésive té juaja té béni asfaltimin e rrugés toné me
gjatési rreth 1.5 km.

11.Rabe Nikgi - | kam disa kérkesa e kam rrugén "Reka e Allagés” e "Qafa e Brogit”, e
cila i lidh kéto dy fshatra, té vazhdojé deri né “Breg té Lopéve’, se éshté rrugé, gé na lidh
me rrugén pér Peklen, i kemi edhe disa rrugica né fshat rruga e “Ahishtes”, si edhe pér
ujésjellés, a ka dicka?

12.Genc Kelmendi — Nga fshati Haxhaj pér njé rrugé, gé lidhen fshatrat Haxhaj me
Stankaj se s'kemi gasje né pronat tona jané rreth 1060 metra.



13.Adem Nikgi - Jam nga fshati Shtupeq i Madh kemi nevojé pér njé rrugé. Kryetari
éshté i njoftuar.

14.Agim Nikgi - Deshta me dité cka po béhet me rrugét né Rugové apo té qohemi ne
rugovasit té béjmeé dicka veté se na kané lané si mos me gené pjesé e Kosovés.

Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend Muhaxheri i pérshéndeti té gjithé t& pranishmit
dhe ju kthej pérgjigje té gjithéve me rend pér té gjitha céshtjet, té cilat ju interesuan dhe
pér té gjitha kérkesat e tyre.

Takimet pér dégjimet buxhetore do té vazhdojné dhe jané duke u evidentuar té gjitha
kérkesat e qytetaréve.

Kryetari Muhaxheri takimin e mbylli né ora 19:15.

Procesmbajtésja: Ariana Lukaj
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REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC

DEGJIMET BUXHETORE PER PROJEKT - BUXHETIN E KOMUNES SE PEJES PER VITIN
2026

Procesverbali - Me banorét e fshatrave Trestenik, Nabérgjan, Treboviq, Ruhot,
Lutogllavé, Llabjan, Bllagajé dhe Nakull
Komuna e Pejés - Zyra e Kryetarit

Shkolla fillore "Ali Kelmendi”, né Nabérgjan
Takimi ka filluar né ora: 16:30
Daté: 05.08.2025

Né ambientet e shkollés fillore "Ali Kelmendi”, né fshatin Nabérgjan, né ora 16:30 éshté
mbajtur dégjimi publik me banorét e fshatrave: Trestenik, Nabérgjan, Treboviqg, Ruhot,
Lutogllavé, Llabjan, Bllagajé dhe Nakull, né kuadér té procesit té hartimit té projekt-
buxhetit té Komunés sé Pejés pér vitin 2026.

Kéto dégjime jané organizuar nga Kryetari i Komunés sé Pejés né bashképunim me
Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, si dhe Zyrén pér Informim Publik, me géllim té
pérfshirjes aktive té qytetaréve né procesin e planifikimit buxhetor.

Gjaté takimeve, po mblidhen kérkesat nga pérfagésuesit e secilit lokalitet pér té
pércaktuar mé pas prioritetet né pérputhje me kapacitetet financiare té komunés.

Takimin e hapi Kryesuesi i Kuvendit Komunal, z.Rexhep Kurtbogaj, i cili pérshéndeti té
pranishmit dhe u uroi miréseardhje, duke theksuar réndésiné e pjesémarrjes qytetare né
vendimmarrje.



Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa, znj.Dielléza Berisha, prezantoi ndarjen e buxhetit
komunal pér vitin 2026, i cili kap vlerén totaie prej 41,953,838.00 euro, té ndaré né pesé
kategori ekonomike:

Paga dhe meditje: 21,096,340.38 €

Mallra dhe shérbime: 5,451,940.00 €

Shpenzime komunale: 1,107,240.00 €

Subvencione dhe transfere: 1,360,000.00 € (me rritje 10% nga viti paraprak) dhe
Shpenzime kapitale: 12,938,317.62 €.

Ajo theksoi se ndarja aktuale éshté ende né fazé paraprake dhe mund té pésojé
ndryshime pas pranimit t& Qarkores sé Dyté Buxhetore nga Ministria e Financave.

Tani radha éshté té kemi diskutim nga ana e juaj fillimisht prezentoheni dhe i
parashtroni kérkesat e juaja.

1.Beqir Kuqi — Uné kam parashtru kérkesa disahere dhe nuk jané realizu, te na nuk ka
ndrigim, prej pérmendores e tutje, prandaj dérgojeni njé komision le t'i shikojné a jané
té vérteta apo jo, pastaj rrugét pér asfaltim jané 250 metra te shtépiat tona, te Kugianét,
emri i rrugés "Ekrem Berisha".

2.Hasan Dreshaj —-Jané dy ¢éshtje shumé té réndésishme éshté fjala pér mbeturinat
inerte, gé jané disa kamiona mbeturina, dhe paragesin rrezik pér banorét dhe ata, té
cilét i kané tokat afér, aty duhet njé invesim kapital, pastaj kjo rruga, prej kafés kétu e
gati deri te xhamia té ekzistoj mundésia e njé trotuari, sepse deri né asfalt e kané mbulu
therrat, pra ka hapésiré té mjaftueshme, gé mundet me u investu, pastaj vendosja e disa
pengesave pér ngadalésimin e shpejtésisé, sepse mund té keté pasoja shumé té
rrezikshme, si dhe duhet te jeté njé patroll e policisé.

3.Xhevat Sukaj -Te rruga e "Ali Ademit” me pas mundési me na i vendos disa trupa
ndricues.

4.Nezir Berbati —Krahas shumé problemeve, gé i kemi né fshatin Nabérgjan uné dua
me potencu njé problem té kanalizimeve, prej shkollés ekonomike e deri te ne né Ruhot
éshté kanali i hapur, prej 1965, ne jemi para shpérthimit té njé epidemie, ujérat e zeza
vazhdimisht derdhen, njerézit jané shumé té rrezikuar. A ka mundési komuna me ndiku
dicka né bashkési té ujérave, té paktén té pastrohet njéheré?



Edhe njé segment té rrugés mé duhet me potencu éshté fjala pér rrugén “Halil Berbati”
e deri te lagjja e "Ibérdemajve”, 150 metra, i lidh lagjet. Po ashtu, edhe pér ndricim
publik dicka kané fol?

5.Agim Haxhiaj - Po lidhem me ¢éshtjen e kanalit, gé e potencio Nezir Berbati, ai kanal
éshté t'u betonu, prej Katundit té Ri e deri né Vitomiricg, jané t'u vazhdu punimet,
ndérsa pér hapje nesér kush té do le té vjen me mua uné shkoj te Kompania e
Mirémbajtjes sé Ujérave edhe e marrim bagerin edhe e hapin kanalin. Sa i pérket
vendosjes sé policéve té shtriré uné kam pas njé bisedé telefonike me Komandantin e
Njésisé Rajonale té Pejés pér Komunikacion ata kané dal si komision me i verifiku, sa i
pérket shkurreve ne si pronar té tokave ku jané shkurret duhet t'i largojmé veté, sa i
pérket fshatrave Treboviq e Bllagajé sé pari dua t'ju falénderoj pér sallén e sporteve né
Trevoviq, ndérsa kérkoj, gé té investohet né shkollén né Trebovig, ambienti i jashtém
dhe i brendshém, ndérsa rrugét né kéto dy ishatra jané 98 pérqind té pérfunduara,
ndérsa ndricimi duhet té pérfundoj prej shkollés fillore “Skénderbeu” e deri né kodra se
ka shumé nxénés, qé vijné natén nga shkolla. Té gjitha kérkesat do t'i dorézoj me shkrim.

6.Ahmet Hajdari - Prej shkollés 150 metra jané rrugé pér asfaltim kam fol disahere pér
kété rrugg.

7.Ali Dreshaj — Uné kérkoj nga komuna nése ka mundési té na i pastroj fushat nga
mbeturinat, sepse fajet i kemi na veté.

8.Imer Krasniqi — Mé kané premtu vjet pér njé rrugé, gé e kané shti né projekt deshta
me dité a ka digka té re?

9.Arben Morina - Sa i pérket kanaleve té ujitjes jemi shumé keq, qé tri vjet i kemi vetém
400 metra edhe aty nuk shkon uji, i kam 1500 metra kanal né Lutogllavé edhe 2300
metra né fshatin Trestenik.

10.Jeton Dreshaj —Kemi nevojé shumé pér ndricim publik.

11.Ramiz Dreshaj — Kemi shumé problem me ujérat e zeza.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal té Pejés, z.Rexhep Kurtbogaj ju kthej pérgjigje té gjithéve
me rend pér té gjitha ¢céshtjet, té cilat ju interesuan dhe pér té gjitha kérkesat e tyre.



Dégjimet buxhetore do té vazhdojné edhe né ditét né vijim, ndérsa po evidentohen té
gjitha kérkesat dhe sugjerimet e qytetaréve pér t'u reflektuar né buxhetin pérfundimtar
té vitit 2026.

Kryesuesi Kurtbogaj takimin e mbylli né ora 17:35.

Procesmbajtésja: Ariana Lukaj
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES  MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC

DEGJIMET BUXHETORE PER PROJEKT - BUXHETIN E KOMUNES SE PEJES PER VITIN
2026

Procesverbali — Me banorét e fshatrave: Vitomiricé, Katundi i Ri, Brestovik, Lipé,
Dubové dhe Ozdrim.

Komuna e Pejés - Zyra e Kryetarit
Qendra Rinore né Vitomiricé
Takimi ka filluar né ora: 18:00

Daté: 05.08.2025

Né ambientet e Qendrés Rinore né Vitomiricé, né ora 18:00 éshté mbajtur dégjimi publik
me banorét e fshatrave: Vitomiricg, Katundi i Ri, Brestovik, Lipg, Dubové dhe Ozdrim, né
kuadér t& procesit té hartimit té projekt-buxhetit t&6 Komunés sé Pejés pér vitin 2026.

Kéto dégjime jané organizuar nga Kryetari i Komunés sé Pejés né bashképunim me
Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, si dhe Zyrén pér Informim Publik, me géllim té
pérfshirjes aktive té qytetaréve né procesin e planifikimit buxhetor.

Gjaté takimeve, po mblidhen kérkesat nga pérfagésuesit e secilit lokalitet pér té
pércaktuar mé pas prioritetet né pérputhje me kapacitetet financiare t& komunaés.

Né kété takim kané gené té pranishém Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend
Muhaxheri, Drejtorésha pér Buxhet dhe Financa, znj.Dielléza Berisha, Nénkryetari i
Komunés, z.Fatmir Asllani, Nénkryetari pér Komunitete, z.Mirzet Dzogovic, Drejtori pér
Shérbime Publike dhe Puné Komunale, z.Agron Nik¢i dhe Drejtori pér Céshtje



Pronésoro-Juridike, z.Arianit Krasnigi.

Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa, znj.Dielléza Berisha, prezantoi ndarjen e buxhetit
komunal pér vitin 2026, i cili kap vlerén totale prej 41,953,838.00 euro, té ndaré né pesé
kategori ekonomike:

Paga dhe meditje: 21,096,340.38 €

Mallra dhe shérbime: 5,451,940.00 €

Shpenzime komunale: 1,107,240.00 €

Subvencione dhe transfere: 1,360,000.00 € (me rritje 10% nga viti paraprak) dhe
Shpenzime kapitale: 12,938,317.62 €.

Ajo theksoi se ndarja aktuale éshté ende né fazé paraprake dhe mund té pésojé
ndryshime pas pranimit t& Qarkores sé Dyté Buxhetore nga Ministria e Financave.

Tani radha éshté té kemi diskutim nga ana e juaj fillimisht prezentoheni dhe e hapim
diskutimin.

1.Shkumbin Prekaj - Kryetar i Bashkésisé Lokale Dubové dhe Ozdrim ne i kemi pas disa
kérkesa vazhdimisht edhe pse shumica, prej tyre jané pérfunduar, por ka edhe té tjera,
qé pér vite mé radhé pér shkak té buxhetit jané shtyré pér vitet e ardhshme, si vijim
éshté ndrigimi i fshatit Ozdrim, si dhe rrethojat e fshatit, trotuari nga shkolla fillore e deri te
varrezat, salla e sportit né shkollén fillore, rrethojat e shkollés fillore, asfaltimi 420 metra,
dhe kanalet e yjitjes 800 metra.

2.Qerim Krasniqi -Kryetar i Bashkésisé Lokale né Vitomiricé ju falénderoj pér punét, qé
kané pérfundu, por kemi edhe kérkesa té tjera pér rrugén transitore, e cila éshté asfaltu
po éshté né gjendje té dobét edhe ndricimi ka nevojg, si dhe rruga te ambulanta me
rrugén, qé shkon pér Radavc ka nevojé pér asfaltim, rruga te stacioni i ri ka nevojé pér
asfaltim dhe ndricim, si edhe kemi nevojé pér ujésjellés.

3.Muhamet Shala - Shumicén e kérkesave i pérmendi z.Prekaj, por kemi edhe njé
shqgetésim, si banoré e si prindér me intervenu te shkolla né fshatin Ozdrim pér njé
nénkalim se i kemi fémijét e rrezikuar dhe me ju falénderu pér punét e mira, gé i keni
béré deri mé tash. ‘



4.Rexhé Hysenaj - Ne kemi nevojé pér rrugé, qé i lidh dy fshatra, sepse do té ishte né
interes té té gjithé qytetaréve.

5.1zet Kojig - Pérshéndetje pér té gjithé ne po kemi problem me kéto shkurret kétu para
Qendrés Rinore né Vitomiricé, me pas mundési me i largu.

Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend Muhaxheri i pérshéndeti té gjithé té pranishmit
dhe ju kthej pérgjigje té gjithéve me rend pér té gjitha céshtjet, té cilat ju interesuan dhe
pér té gjitha kérkesat e tyre.

Dégjimet buxhetore do té vazhdojné edhe né ditét né vijim, ndérsa po evidentohen té

gjitha kérkesat dhe sugjerimet e qytetaréve pér t'u reflektuar né buxhetin pérfundimtar
té vitit 2026.

Nénkryetari DZogovic¢ takimin e mbylli né ora 19:00.

Procesmbaijtésja: Ariana Lukaj
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LISTA E NENSHKRIMEVE TE PJESAMARRESVE NE DEGJIME BUXHETORE PER
2026, Vitomericé, Katundi i Ri, Brestovik, Lipé, Dubové, Ozdrim

Data: 05.08.2025

* Vendi: Qendra Rinore né Vitomericé

Ora: 18:00
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA  OPSTINA PEC

DEGJIMET BUXHETORE PER PROJEKT - BUXHETIN E KOMUNES SE PEJES PER VITIN
2026

Procesverbali — Me banorét e fshatit Gorazhdec

Komuna e Pejés - Zyra e Kryetarit
Qendra Rinore né Gorazhdec
Takimi ka filluar né ora: 16:00

Daté: 06.08.2025

Sot, &shté mbajtur dégjimi publik me banorét e fshatit Gorazhdec, né kuadér té procesit
té hartimit té projekt-buxhetit t&€ Komunés sé Pejés pér vitin 2026.

Kéto dégjime jané organizuar nga Kryetari i Komunés sé Pejés né bashképunim me
Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, si dhe Zyrén pér Informim Publik, me qgéllim té

pérfshirjes aktive té qytetaréve né procesin e planifikimit buxhetor.

Gjaté takimeve, po mblidhen kérkesat nga pérfagésuesit e secilit lokalitet pér té
pércaktuar mé pas prioritetet né pérputhje me kapacitetet financiare té komunés.

Né kété takim kané gené té pranishém Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend
Muhaxheri dhe Nénkryetari pér Komunitete né Komunén e Pejés, z.Mirzet DZogovic.

Zyrtari pér Certifikim né Komunén e Pejés, z.Fatmir Imami e prezantoi ndarjen e buxhetit



komunal pér vitin 2026, i cili kap vlerén totale prej 41,953,838.00 euro, té ndaré né pesé
kategori ekonomike:

Paga dhe meditje: 21,096,340.38 €

Mallra dhe shérbime: 5,451,940.00 €

Shpenzime komunale: 1,107,240.00 €

Subvencione dhe transfere: 1,360,000.00 € (me rritje 10% nga viti paraprak) dhe
Shpenzime kapitale: 12,938,317.62 €. |

Tani radha éshté té kemi diskutim nga ana e juaj fillimisht prezentoheni dhe e hapim
diskutimin.

1.Dusan Poric - Pastrimi i terrenit té lojrave pér fémijé (terreni 8shté pérvetésuar nga AKP, si
proné publike, e cila do té shitet).

2.Jugo Dunic - Ndértimi i kanalizimit, lumi éshté i pashfrytézueshém nga kundérmimet sepse
derdhen kanalizimet né t&, a ka mundési qé kéto derdhje t& ndérpriten? A ka mundési pér
shfrytézimin e ujit pér ujitje, i cili del nga fabrika e pérpunimit té ujit?

3.Darko Dimitrijevic - Kush éshté kompetent pér rrymé, mungesa e rrymes, e cila mungon
thuajse gjaté téré dités té gjitha gjérat ushgimore prishen né frigorifera pér ngrirje té thellg, a
keni mundési, qé té béni takime me KEDS-in, gé kjo gjendje té tejkalohet. Shtépia e kulturés né
Gorazhdec éshté né gjendje té mjerueshme, a keni mundési, Q€ té investoni né sanimin e saj té
rregullohet podi, kulmi, i cili e I8shon ujin, dritaret té vendosen té reja dhe té vendosen disa
klima. Kjo shtépi éshté e pashfrytézueshme dhe ka mundési t& shfrytézohet nga té rinjté pér
aktivitete kulturore, si dhe pér takime t& ndryshme nga qytetaré té tjeré.

Kryetari Muhaxheri i pérshéndeti té gjithé té pranishmit dhe ju kthej pérgjigje té gjithéve
me rend pér té gjitha ¢éshtjet, té cilat ju interesuan dhe pér té gjitha kérkesat e tyre.

Dégjimet buxhetore do té vazhdojné edhe né ditét né vijim, ndérsa po evidentohen té
gjitha kérkesat dhe sugjerimet e qytetaréve pér t'u reflektuar né buxhetin pérfundimtar
té vitit 2026.

Nénkryetari DZogovi¢ takimin e mbylli né ora 17:00.

Procesmbajtésja: Ariana Lukaj
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LISTA POTPISA PRISUTNI NA BUDZETSKO SASLUSAVANJE ZA GODINU 2026,

Selo Gorazhdec

Mesto: Qendra Rinore né Gorazhdec

Datum: 06.08.2025

Vreme: 16:00
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC

DEGJIMET BUXHETORE PER PROJEKT - BUXHETIN E KOMUNES SE PEJES PER VITIN
2026

Procesverbali - Me banorét e fshatrave té Podgurit

Komuna e Pejés - Zyra e Kryetarit
Vendi: Shkolla fillore né Novosellé
Takimi ka filluar né ora: 17:30

Daté: 06.08.2024

Né ambientet e shkollés fillore né Novosellg, né ora 17:30 éshté mbajtur dégjimi publik
me banorét e fshatrave té Podgurit, né kuadér té procesit té hartimit té projekt-buxhetit
té Komunés sé Pejés pér vitin 2026.

Kéto dégjime jané organizuar nga Kryetari i Komunés sé Pejés né bashképunim me
Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, si dhe Zyrén pér Informim Publik, me géllim té
pérfshirjes aktive té qytetaréve né procesin e planifikimit buxhetor.

Gjaté takimeve, po mblidhen kérkesat nga pérfagésuesit e secilit lokalitet pér té
pércaktuar mé pas prioritetet né pérputhje me kapacitetet financiare té& komunés.

Né kété takim kané gené té pranishém Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend
Muhaxheri, Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa, znj.Dielléza Berisha, Drejtoresha pér
Mirégenie Sociale, znj.Albulena Mujaj Bajraktaraj, Drejtoresha e Inspekcionit,



znj.Edonjeta Berisha, Drejtori pér Céshtje Pronésoro-Juridike, z.Arianit Krasniqi dhe
Drejtori pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekoncmi, z.Tahir Shala.

Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa, znj.Dielléza Berisha, prezantoi ndarjen e buxhetit
komunal pér vitin 2026, i cili kap vlerén totale prej 41,953,838.00 euro, té ndaré né pesé
kategori ekonomike:

Paga dhe meditje: 21,096,340.38 €

Mallra dhe shérbime: 5,451,940.00 €

Shpenzime komunale: 1,107,240.00 €

Subvencione dhe transfere: 1,360,000.00 € (me rritje 10% nga viti paraprak) dhe
Shpenzime kapitale: 12,938,317.62 €.

Ajo theksoi se ndarja aktuale éshté ende né fazé paraprake dhe mund té pésojé
ndryshime pas pranimit té Qarkores sé Dyté Buxhetore nga Ministria e
Financave.

Tani radha éshté té kemi diskutim nga ana e juaj fillimisht prezentoheni dhe e hapim
diskutimin. '

1.Sylé Peli - Jam pérfagésues i fshatit Novosellé zakonisht, po marrim kritika nga
personat, té cilét nuk vjijné kurré né takime jam munduar né ményrén mé té miré té
mundshme t'i pérfagésoj interesat e fshatit, pothuajse té gjitha kérkesat jané realizu, por kemi
edhe kérkesa té tjera pér vitin 2026 kemi nevojé, qé prej urés e deri te xhamia té pastrohet
zhavorri, mirémbajtja po na mungon shumé né fshat, urgjentisht na duhet njé parking né
rastet kur po kemi raste té vdekjes. Pastaj, ndri¢imi né fshat éshté né rregull, por jané disa
drita, qé kané nevojé pér rishikim.Té paktén ¢do fshat ta keté ka njé punétor, qé té kujdeset
pér fshtin dhe t'i sigurohet njé pagé simbolike.

2.Uké Selimaj - Uné i kam tri pika, qé deshta me i theksu éshté problem kanalizimi, i cili
ka gené investim i geverisé gendore, por né bashképunim me Komunén, ka mbet né
gjysé se banoret pyesin se i pérfshin pesé fshatra, ndricimi publik né lagjen atje lart ku
jam uné, rregullimi i varrezave té fshatit ose njé mur rrethues.

3.Shaqir Mugaj - Ju kemi drejtu me disa kérkesa pér céshtjen e transportit té fémijéve, e
kemi transportin privat, por ai e ka rrit shumé ¢mimin ka familje, qé i ka disa fémijé né
shkollé e nése Drejtoria e Arsimit me na e siguru naftén, si dhe e ka béré autobusin



shumé té vogél.

4.Jakup Blakaj -Jam nga Radavci ju pérsiendes té gjithéve me juve Kryetar pata bisedu
pér kanalizim dhe mé the se s'ka mjete buxhetore, por kemi nevojé pér ndricim dhe
trotuar.

3.Imer Mujaj - | kam disa kérkesa té banoréve, te asfaltimi i disa rrugicave, sepse rrugét
kryesore jané pérfundu, pastaj te na s'ka transport publik pér nxénésa dhe banorg, né
hymje té fshatit te rruga kryesore njé shesh &shté i nevojshém pér banorét, gendra e
fshatit ku éshté ndértu Shtépia e Kulturés, ndérsa né bujqési jemi mé sé keqi rrugét
fushore né Jabllanicé té Vogél jané té pakalueshme, edhe te kanalet e ujitjes kemi
shumé problem me ujé me dérgu deri te arat, si dhe kemi nevojé pér dy mure
mbrojtése.

6.Lindar Azemaj - Jam prej Radavci pérshéndetje pér té gjithé na né Radavc
infrastrukturén se kemi keq, por disa kanale té ujitjes, qé kané projekte jané shumé té
nevojshme, si dhe kemi nevojé pér njé mur mbrojtés te kthesa, si dhe rruga kryesore e
Radavcit, nése ka mundési me rregullu, si dhe ndricimi né park dhe te ambulanta e
fshatit nuk éshté né rregull.

7.Donjeta Bérdynaj — Njé rrugé rreth 200 metra, né lagjen “Bérdynaj” dhe njé kanal i
ujitjes rreth 120 metra.

Kryetari Muhaxheri i pérshéndeti té gjithé té pranishmit dhe ju kthej pérgjigje té gjithéve
me rend pér té gjitha ¢éshtjet, té cilat ju interesuan dhe pér té gjitha kérkesat e tyre.

Dégjimet buxhetore do té vazhdojné edhe né ditét né vijim, ndérsa po evidentohen té

gjitha kérkesat dhe sugjerimet e qytetaréve pér t'u reflektuar né buxhetin pérfundimtar
té vitit 2026.

Drejtoresha pér Mirégenie Sociale né Komunén e Pejés, znj.Albulena Mujaj — Bajraktaraj
takimin e mbylli né ora 18:40.

Procesmbajtésja: Ariana Lukaj
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REPUBLIKA KOSOVA
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LISTA E NENSHKRIMEVE TE PJESAMARRESVE NE DEGJIME BUXHETORE PER
2026, Fshatrat e Podgurit

Vendi: Shkolla fillore né Novosellé

Data: 06.08.2025

Ora: 17:30
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC

DEGJIMET BUXHETORE PER PROJEKT - BUXHETIN E KOMUNES SE PEJES PER VITIN
2026 :

Procesverbali — Me gra, vajza, klube sportive té vajzave, si dhe organizata, té cilat
merren me ¢éshtje gjinore.

Komuna e Pejés - Zyra e Kryetarit
Kuvendi Komunal né Pejé
Takimi ka filluar né ora: 16:00

Daté: 07.08.2025

Sot, né ora 16:00, né sallén e Kuvendit Komunal éshté mbajtur dégjimi buxhetor me gra,
vajza, klube sportive té vajzave, si dhe organizata, té cilat merren me ¢éshtje gjinore, né
kuadér té procesit té hartimit té projekt-buxhetit t& Komunés sé Pejés pér vitin 2026.

Kéto dégjime jané organizuar nga Kryetari.i Komunés sé Pejés né bashképunim me
Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, si dhe Zyrén pér Informim Publik, me géllim té
pérfshirjes aktive té qytetaréve né procesin e planifikimit buxhetor.

Gjaté takimeve, po mblidhen kérkesat nga pérfagésuesit e secilit lokalitet pér té
pércaktuar mé pas prioritetet né pérputhje me kapacitetet financiare té komunés.

Gjaté takimeve, po mblidhen kérkesat nga pérfagésuesit e secilit lokalitet pér té
pércaktuar mé pas prioritetet né pérputhje me kapacitetet financiare té komunés.



Né kéto takime kané qgené té pranishém Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend
Muhaxheri, Kryesuesi i Kuvendit Komunal té Pejés, z.Rexhep Kurtbogaj, Nénkryetari i
Komunés sé Pejés, z.Fatmir Asllani, Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa né Komunén e
Pejés, znj.Dielléza Berisha dhe Drejtori pér Bujqgési, Pylltari dhe Hidroekonomi né
Komunén e Pejés, z.Tahir Shala.

Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa, znj.Dielléza Berisha, prezantoi ndarjen e buxhetit
komunal pér vitin 2026, i cili kap vlerén totale prej 41,953,838.00 euro, t& ndaré né pesé
kategori ekonomike:

Paga dhe meditje: 21,096,340.38 €

Mallra dhe shérbime: 5,451,940.00 €

Shpenzime komunale: 1,107,240.00 €

Subvencione dhe transfere: 1,360,000.00 € (me rritje 10% nga viti paraprak) dhe
Shpenzime kapitale: 12,938,317.62 €.

Ajo theksoi se ndarja aktuale éshté ende né fazé paraprake dhe mund té pésojé
ndryshime, pas pranimit t& Qarkores sé Dyté Buxhetore nga Ministria e Financave.

Tani radha éshté t& kemi diskutim nga ana e juaj fillimisht prezentoheni dhe e hapim
diskutimin.

1.Gazmend Zeneli - Jam qgytetar i Pejés, pérkatésisht jetoj te pjesa e stacionit té
autobuséve, qytetarét ankesa kané téré ditén, ndérsa asnjé nuk jané prezent, nuk kané
interes asgjé pér té mirén e qytetit, ndérsa kétu te fletushka e investimeve e pashg, gé
kétu te pjesa e investimeve a lidhet pjesa ka banka, prej stacionit té autobuséve lart apo
éshté vetém pjesa kryesore? Po ashtu, kam njé lutje, gé te rruga joné “Véllezérit Topulli,
ku ndertimi i shtépive ka bé&ré démtimin e rrugés, nuk ka javé, qé s'kemi probleme, kam
béré kérkesé disaheré pér rregullimin e ndrigimit rrugor?

2.Mirsada Zeneli — Pérshéndetje pér té gjithé jam njé ndérmarrése e vogél, merrna me
pérpunimin e peméve dhe perimeve, me pérfitimin e grantit organizata austriake né
bashk&punim me komunén ma ka dhuru njé grant, jam pajis me makineri moderne,



mé kané lehtésu shumé punén, qé nga zemra i falénderoj komunén, e sidomos né vitet
e fundit ka shumé pérkrahje pér fermeré e bujq dhe éshté ringjall bujgésia né
pérgjithési.

3.Drita Krasniqi - Duke e pas parasysh sa i réndésishém éshté buxheti mosprania e
qytetaréve dhe OJQ-ve éshté pér t'u déshiruar sepse né kéto planifikime duhet té marrin
pjesé. Shgetésimi im mé i madh éshté se duhet té mendoj komuna se buxheti duhet té
ndahet né bazé gjinore dhe me pérgindje, si dhe shéndeti mental dhe siguria né shkolla
éshté shumé domethénése. | pashé disa projekte, qé jané té parapara té realizohen né
vitin 2026, pra i mirépresim dhe besoj, qé kané me pas shumé réndési né rregullimin e
Jetés sé qytetaréve. Organizatat dhe subvencionet duhet té rriten pér organizatat rinore
né nivel komune, si né biznese té reja dhe gra, té cilat korrin suksese e té pérkrahen
edhe mé shumé.

Nénkryetari i Komunés sé Pejés, z.Fatmir Asllani i pérshéndeti t& gjithé té pranishmit dhe
ju kthej pérgjigje té gjithéve me rend pér té gjitha céshtjet, té cilat ju interesuan dhe pér
té gjitha kérkesat e tyre.

Dégjimet buxhetore, po vazhdojné dhe jané duke u evidentuar té gjitha kérkesat dhe
sugjerimet e qytetaréve pér t'u reflektuar né buxhetin pérfundimtar té vitit 2026.

Nénkryetari Asllani takimin e mbylli né ora 16:50.

Procesmbajtésja: Ariana Lukaj
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KOMUNA E PEJES / MUNICIPALITY OF PEJA / OPSTINA PEC

LISTA E NENSHKRIMEVE TE PJESAMARRESVE NE DEGJIME BUXHETORE PER 2026, Dégjim
buxhetor me gra,vajza, klube sportive té vajzave, si dhe organizatat, ¢ cilat merren me ¢éshtje gjinore

Vendi: Asamble Komunale

Data: 07.08.2025

Ora: 16:00
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES MUNICiPALITY OF PEJA OPSTINA PEC

DEGJIMET BUXHETORE PER PROJEKT - BUXHETIN E KOMUNES SE PEJES PER VITIN
2026

Procesverbali - Me banorét e fshatrave Dobérdol, Llozhan, Graboc, Pogesté, Millovanc
Pishtan, Loxhé, Zllapek, Raushiq dhe Lubenigq.

r

Shkolla fillore né Raushiq
Takimi ka filluar né ora: 17:30

Daté: 07.08.2025

Sot, jané mbajtur dégjimet buxhetore me banorét e fshatrave Dobérdol, Llozhan,
Graboc, Pogesté, Millovancg, Pishtan, Loxhé, Zllapek, Raushiq dhe Lubeniq.

Dégjimet buxhetore jané duke u mbajtur né kuadér té procesit té hartimit té projekt-
buxhetit t& Komunés sé Pejés pér vitin 2026.

Kéto dégjime jané organizuar nga Kryetari i Komunés sé Pejés né bashképdnim me
Drejtoring pér Buxhet dhe Financa, si dhe Zyrén pér Informim Publik, me géllim té
pérfshirjes aktive té gytetaréve né procesin e planifikimit buxhetor.

Gjaté takimeve, po mblidhen kérkesat nga pérfagésuesit e secilit lokalitet pér té
pércaktuar mé pas prioritetet né pérputhje me kapacitetet financiare t& komunés.

Né kéto takime kané gené té pranishém Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend
Muhaxheri, Kryesuesi i Kuvendit Komunal té Pejés, z.Rexhep Kurtbogaj, Nénkryetari i



Komunés sé Pejés, z.Fatmir Asllani, Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa né Komunén e
Pejés, znj.Dielléza Berisha dhe Drejtori pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi né
Komunén e Pejés, z.Tahir Shala.

Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa, znj.Dielléza Berisha, prezantoi ndarjen e buxhetit
komunal pér vitin 2026, i cili kap vlerén totale prej 41,953,838.00 euro, té ndaré né pesé
kategori ekonomike:

Paga dhe meditje: 21,096,340.38 €

Mallra dhe shérbime: 5,451,940.00 €

Shpenzime komunale: 1,107,240.00 €

Subvencione dhe transfere: 1,360,000.00 € (me rritje 10% nga viti paraprak) dhe
Shpenzime kapitale: 12,938,317.62 €.

Ajo theksoi se ndarja aktuale éshté ende né fazé paraprake dhe mund té pésojé
ndryshime pas pranimit té Qarkores sé Dyté Buxhetore nga Ministria e
Financave.

Tani radha éshté té kemi diskutim nga ana e juaj fillimisht prezentoheni dhe e hapim
diskutimin.

1.Anisa Fetahaj - Pas takimit t& mbajtur me Kryetarin e Bashkésisé Lokale, zOsman
Mulliqi, kryesiné e fshatit dhe banorét i kemi listuar disa kérkesa, si¢ jané: ndértimi i njé
cerdhe publike, vazhdimi i projektit t& ndértimit té kanalizimit t& segmenteve, ku éshté i
pérfshiré rreth 1800 metra, nga lagjja “Babanaj” e deri né Raushiq, lagjja e Mulliqve,
Bogollve dhe Thaqve rreth 300 metra, lagjja Dinaj rreth 500 metra, asfaltimi i rrugés
lokale, gé e lidh fshatin Raushiq me Dardani rreth 550 metra, asfaltimin e rrugéve té
fshatit, rreth 1800 metra, kanalet e ujitjes, ndértimin e trotuarit, nga lagjja Veselaj.

2.Xhevdet Zekaj - Prej fshatit Raushiq, kjo vajza e ceki kanalizimin nga fshati Raushig,
na jemi diku 50 shtépi e me mbet fshati pa kanalizim dhe pa ndricim, prej lagjes
“Babanaj” e deri né kryq, kam gené disahere edhe te Osmani pér kété céshtje.

3.Rexhé Veselaj - Pérshéndetje té gjithéve uné e di, qé buxheti ndahet né bazé té
sipérfages dhe banoréve, pra né kété fletushké po e shoh, qé Raushiqi po delka me njé
impiant me 22 mijé euro pér katér fshatra, se Raushiqi i ka disa biznese té veta, qé
kontribuojné né Komuné né tatime. Na kemi problem me ujéra té zeza.



4.Muhamet Mahmutaj - Ju pérshéndes té gjithéve uné e kam vetém njé kérkesé pér
njé kanalizim dhe kérkesén e kemi béré edhe me shkrim.

5.Miftar Avdijaj - Jané dy vjet, qé e kam parashtru njé kérkesé pér kanal té ujitjes me
gjatési 2500 metra, tani e kemi edhe njé kérkesé tjetér zgjerimi i rrugés, prej xhamisé e
deri te lagjja jong, 2 km gjatésia, ndri¢imi publik, si dhe me na e asfaltu rrugén deri te

varrezat.

6.Avni Voci — Uné jam shumé i kénaqur me punén ténde deri mé tash, u fol shumé pér
kanalizim e uné e kam shtépiné né fund atje dhe kanalizim nuk kam, ujé nuk kam edhe
kané mbet pesé ose gjashté drita.

7.Behxhet Alimehaj — Jam prej Lubeniqi éshté hera e treté, qé marr pjesé né planifikim
buxhetor dhe kérkesat jané té njgjta mé tregoni cilat nga kéto 7 pika do té realizohet né
buxhetin e ardhshém? Lidhja e kanalizmi me impiant, ndricimi i dy lagjeve komplet, oda
e fshatit, kanalet e ujitjes, qé kan& mbet né gjysmé dhe pérfundimi i rrugéve té
planifikuara?

8.Fisnik Shala -Kérkesat tona jané asfaltimi i rrugés “Valon Shala” 500 metra, asfaltimi i
rrugéve brenda lagjeve te fshatit rreth 1500 metra, ndértimi i kanaleve t& ujitjes me
gjatési 2500 metra, ndértimi i shtépisé sé fshatit, zgjerimi i kanalizimit né rrugén “Ara e
Madhe”, sic e quajmé ne 400 metra dhe ndértimi | kéndit pér fémijé, pra kéto jané
kérkesat pér fshatin Loxhé.

9.Bekim Malushaj - Kemi kérkesé rregullimin e grazhdeve, keni punu mjaft, po kérkesa
kemi prapé. Po ashtu, ne kemi béré njé kérkesé pér palestér, né fshatin Llozhan edhe
numri i nxénésve éshté mjaft i madh, pra brenda mundésive buxhetore.

10.Egzon Kastrati - Na i kemi disa kérkesa té fshatit Dobérdol e para éshté ndricimi i
fshatit, kanali i ujitjes, q& ne e quajmé kanali i ujitjes te Riza, né gjatési 650 metra, edhe
njé kanal tjetér i ujitjes i njohur pér ne si te Zymerajt rreth 250 metra, i kemi edhe disa
rrugica té papérfunduara, né gjatési 600 metra.

11.1driz Shabaj - Nga Raushigi i Ri te na pervec tri rrugéve, té cilat jané asfaltu lagjja
“Mekuli", lagjja "Tahiraj" nuk ka ndricim, lagjja andej ka komunitetet as andej s'ka
ndricim, si dhe kanalet e ujitjes.

12.Rrustem Sumaj - Uné ju falénderoj pér punét, té cilat i keni pérfundu asfaltimin dhe
kanalizimin dhe e kam njé pyetje prej rrugés kryesore, prej restorant “Alaskés” e deri te



shkolla né Raushiq ka shumé qarkullim dhe nuk ka trotuare éshté problem si pér fémijg,
si pér té rritur.

13.0sman Dinaj - Sa i pérket buxhetit éshté njé shumé e miré nése béhet funksionale
p.sh. investoni te Bérdynajt né Mulli, ndérsa Barani s'kané ujé me pi, sa i pérket kanaleve
fekale, pastaj njé trotuar kétu né Raushiq ka mbet keq, sepse ka |évizje té nxénésve.

14.Bekim Morina - | kam disa kérkesa pér fshatin Vragoc kanalet e ujitjes, si dhe
ndricimin publik.

Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend Muhaxheri i pérshéndeti té gjithé té pranishmit
dhe ju kthej pérgjigje té gjithéve me rend Pér té gjitha ¢éshtjet, té cilat ju interesuan dhe
pér té gjitha kérkesat e tyre.

Dégjimet buxhetore, po vazhdojné dhe jané duke u evidentuar t& gjitha kérkesat dhe
sugjerimet e qytetaréve pér t'u reflektuar né buxhetin pérfundimtar té vitit 2026.

Kryesuesi Kurtbogaj takimin e mbylli né ora 19:00.

Procesmbajtésja: Ariana Lukaj



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO

REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES / MUNICIPALITY OF PEJA / OPSTINA PEC

LISTA E NENSHKRIMEVE TE PJESAMARRESVE NE DEGJIME BUXHETORE PER 2026,
Dobérdol, Llozhan, Graboc, Pogesté, Millovanc, Pishtan, Loxhé, Zllapek, Raushiq dhe Lubenig

Vendi: Shkolla fillore né Raushiq
Data: 07.08.2025

Ora: 17:30
Nr. EMRI DHE MBIEMRI ORG NIZATA NENSHKRI
h y4
1 /?74/ ﬂgéz{f’] qé#z/f%éé’ /o%é%//t%
2|74 ﬁmf Zadue Ppeeelots 777727/
3 ?//}wvxi qﬁ.a[)n\_. Hé 0%’ '
4 |LB2on SHALA L oxHe . .
5 LUl HERUG] RASHY 1 R, ﬁj,
6 W1 paend A\ LAuskn 8, Yy
7 | Zeron /)wfn LAUIIA @ s a4
8 | Poliw  priw Loxpe 7, 22
9 ez, L zée@ﬁ%
10 % 571497744 L il iz (4 J
U \fgftae 44)77. -ﬂ"ﬁ’/"F/{ (leotcsoidf] L 20T
12 | Angess Merina /Y 2 Aapel/pufphels
13 J//@?y ,,Z()W J\ZDQZM
14 Bele Malw [V /om0 an
15 G‘W/f Dty 9 LLoZH A
16 |Germhana 7:(3%51 IWJI\ Faushis
17 Qs\iso\ ’Fé-éalm;f‘ \A\lf\\gé?

1



Nr. EMRI DHE MBIEMRI ORGANIZATA NENSHKRIMI

18 | Oponn U 1) Ramdbus | O 3

19 | fopem Jastood) | Dopéep ons- .
20 (P?ﬂ'rﬂﬂ“i( 'ﬁﬂf 1‘ 7 gty
21 f/\?feh‘hm AJQ‘V\QI“"&%QEGJ‘ <[t/‘f | 4 t
22 Z’waeﬂﬁ / P@Cﬁ"g esih9)
23 % , //‘j,o u,/ \n A

24 R [ I 4y
25 an < MM/ le & Po) AN
26 st &%w; Rusly? ey
27 /q/’i /La /m xlém—.f g ( ﬂ/)

28 | Mupgu jﬁ/@fma@m a/c/[y//’/

29 |SHmml Alime //m/ Lypenty Wﬂf«/f;/ /
30 | 7 acenrs Larpvat | gbususb _

31 \geee Ntz ) |FEA ST | e

32 /DAY St | RUusd) G N 4
33 /(/6’9'///7‘/0//%//1 4/‘9"4"[ e
EERIZTS: /li}#}s“rg&"rfg\ %SH‘J\-O ==y e
35 D 050 LG 2N 2
36 | (Zarrizvp ozl =y I C o i
37 e )

38 o

39

40

41

42
143

44

45

46

47

48




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA  OPSTINA PEC

DEGJIMET BUXHETORE PER PROJEKT - BUXHETIN E KOMUNES SE PEJES PER VITIN
2026

Procesverbali - Me banorét e fshatrave té Lugut té Baranit

Shkolla fillore né Baran
Takimi ka filluar né ora: 17:30
Daté: 08.08.2025

Né ambientet e shkollés fillore "Déshmorét e Kombit", né Baran, nga ora 17:30 éshté
mbajtur dégjimi publik me banorét e fshatrave té Lugut té Baranit, né kuadér té procesit
té hartimit té projekt-buxhetit t& Komunés sé Pejés pér vitin 2026.

Kéto dégjime jané organizuar nga Kryetari i Komunés sé Pejés né bashképunim me
Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, si dhe Zyrén pér Informim Publik, me géllim té
pérfshirjes aktive té qytetaréve né procesin e planifikimit buxhetor.

Gjaté takimeve, po mblidhen kérkesat nga pérfagésuesit e secilit lokalitet pér té
pércaktuar mé pas prioritetet né pérputhje me kapacitetet financiare té komunés.

Né kété takim kané gené té pranishém Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend
Muhaxheri, Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa, znj.Dielléza Berisha dhe Drejtori pér
Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi, z.Tahir Shala.

Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa, znj.Dielléza Berisha, prezantoi ndarjen e buxhetit
komunal pér vitin 2026, i cili kap vlerén totale prej 41,953,838.00 euro, té ndaré né pesé



kategori ekonomike:

Paga dhe meditje: 21,096,340.38 €

Mallra dhe shérbime: 5,451,940.00 €

Shpenzime komunale: 1,107,240.00 €

Subvencione dhe transfere: 1,360,000.00 € (me rritje 10% nga viti paraprak) dhe
Shpenzime kapitale: 12,938,317.62 €.

Ndarja aktuale éshté ende né fazé paraprake dhe mund té pésojé ndryshime pas
pranimit té& Qarkores sé Dyté Buxhetore nga Ministria e Financave.

Tani radha éshté té kemi diskutim nga ana e juaj fillimisht prezentoheni dhe e hapim
diskutimin.

1.Muhamet Berisha — Nga fshati Kryshec punét kryesore kané pérfundu té gjitha, por
kané mbetur edhe disa anekse té shkurta rreth 750 metra, e kemi njé kanalizim té
kahershém dhe aty jané gypat e ngushté jané rreth 700 metra edhe me mujt me renovu,
edhe pér njé rrugé kemi nevojé pér asfaltim sa metra nuk e di, ndérsa té tjerat jané
pérfundu mirg, prandaj po mé vjen keq me kérku prapé.

2.Gani Gashi - Jam nga fshati Bérlig kemi nevojé pér kubézim aty te varrezat.

3.Anton Antoni - E kam njé falénderim shumé té vecanté pér bashképunimin, na i
kemi pérgatit té gjitha kérkesat dhe do t'i dorézojmé, te shkolla “Migjeni” jané disa
familje, gé banojné aty afér dhe aty grumbullohen té gjitha ujérat e zeza né até pjesé e
kemi kroin e fshatit rreth 20 ose 30 metra largési, kemi nevojé pér njé rezervuar dhe te
Drejtoria e Bujgésisé kané mbet rreth 30 metra. Ju faleminderit shumé pér
bashképunimin e deritanishém.

4.Agron Kelmendi — Nga fshati Kosuriq faleminderit pér ¢do gjé, qé keni béré pér
fshatin toné. Kérkesat tona do t'i dorézojmé me shkrim.

5.Atdhe Berisha — Kemi pas bashképunim té shkélqyer me Drejtoriné e Bujgésisé,
pérvec makinerisé bujgésore edhe né kanalet e ujitjes, por ka nevojé pérséri, kemi
nevojé pér ndértimin e dy pendave, e kemi béré njé matje na duhet diku rreth 4000 mijé
metra, te kanalet e ujitjes dhe pérmbushemi me kété pjesé, ndértimin e njé rruge te
varrezat e fshatit ne lagjen “Kamenica". Kam pas problem me printer, por té gjitha
kérkesat, gé do t'i kem do t'i dorézoj me shkrim.



6.Veton Dervishaj - Po flas si pérfagésues i fshatit Kotradiq deshta me ju falénderu, gé
keni ardhé sot kétu, por edhe pér té gjitha investimet, qé i keni béré e tash po vazhdoj
me i paraqit kérkesat e fshataréve, sic jané: vazhdimi i kanaleve té ujitjes, ndértimi i urés,
Jané edhe disa rrugica né fshat, qé kané mbet, jané té shkurta, si dhe nuk kemi rrjet té
kanalizimit.

7.Dritan Gashi — Jam nga Buqani ju falénderoj pér investimet, qé i keni béré né fshatin
tong, si pér asfalt, si pér kanale té ujitjes, na i kemi disa kérkesa te Drejtoria e
Shérbimeve Publike dhe te Drejtoria e Bujgésisé, pér kanale té ujitjes rreth 1860 metra, si
dhe zénia e njé pende éshté e nevojshme pér njé kanal rreth 250 metra, ndricimi publik,
300 metra asfalt, rrugica, gé kané mbet.

8.Selmon Krasniqi - Te na kané pérfundu goxha do pung, por kemi prapé puné pér
kanale, si dhe njé shesh afér xhamisé do té na ndihmonte shumé edhe pér parkingje,
edhe disa rrugica, té cilat besoj jané tenderu, si dhe rrugés kryesore me ja dhané njé
shtresé. | dorézojmeé te gjitha kérkesat fizikisht.

9.Demé Gashi — Kryetar i fshatit Baran ne si fshat e dime, qé éshté punu shumé, por
duhet t& punojmé sa té jemi gjallé, kané mbet disa imtésira me pérfundu e kam njé
rrugicé reth 80 metra asfalt rreth 300 metra kanal, sepse kur po bjen shi, po shkaktohen
shumé probleme, rrethimi i varrezave i kemi edhe 300 metra, kemi nevojé edhe pér
ndricim sepse fémijét dalin dhe shumé familje po ecin ande;j, prandaj kané mbet rreth
300 metra pa drita, jané né anén e kundért ato shtylla i kemi vendos veté. Po ashtu, pér
fund e kam njé pyetje ku géndron situata me ujésjellés?

10.Nexhat Gashi — Jam nga fshati Bugan. Kryetar té falénderoj pér punén, qé e ke bérg,
por me ty s"do té marr shumé kohé, por me Drejtorin e Bujgésisé, qé té ma jep njé
pérgjigje kété penden te mullini, g& i themi ne uné tash e tri vite e kam kété problem
personal jané 15 hektar toké, qé kané nevojé pér até pend, kam prit vitin e kalum nga
Drejtori s'ka rezultat pse nuk zihet njé pend e fshatit Bugan me njé bager me njé pagesé
té vogél, gé me i ujit 15 hektar toké e me i ndal banorét e fshatit mos me iké prej fshatit,
qé tri vjet e pérsériti kété ¢éshtje pérpara e kemi z&éné veté tash sistemi politiké né
Kosové e ka prish ¢cdo gjé, por Komuna nuk duhet t'ju jap mundésiné dhe t'i shikoj
qytetarét se kush me cilén parti éshté se toka s'ka té bé&jé me parti.

Ujé ka e toka éshté djegur e gjitha, sepse une s'mund ta zé veté njé pend rreth 2000 ose
2500 euro. Nése vazhdon késhtu situata uné veté vitin e ardhshém do té térhigem nga
bujgésia.



11.Nezir Berisha — Uné kisha kérku prej Kryetarit dhe té gjithéve, gé né fshatin Bugan,
Llugaxhi dhe Nepole jané dhané disa vite nafté, por me mujt me bé nje zgjidhje, & me
mujt me kry puné?

Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend Muhaxheri i pérshéndeti té gjithé té pranishmit
dhe u kthej pérgjigje té gjithéve me rend pér té gjitha céshtjet, té cilat ju kané interesuar
dhe pér té gjitha kérkesat e tyre.

Drejtori i Bujgésisé, z.Shala takimin e mbylli né ora 18:40.

Procesmbajtésja: Ariana Lukaj
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC

DEGJIMET BUXHETORE PER PROJEKT - BUXHETIN E KOMUNES SE PEJES PER VITIN
2026

Procesverbali - Me banorét e fshatrave té thut té Leshanit

Shkolla fillore né Qyshk
Takimi ka filluar né ora: 19:00

Daté: 08.08.2025

Né ora 19:00 éshté mbajtur dégjimi publik me banorét e fshatrave té Lugut té Leshanit,
né kuadér té procesit té hartimit té projekt-buxhetit t&é Komunés sé Pejés pér vitin
2026.

Kéto dégjime jané organizuar nga Kryetari i Komunés sé Pejés né bashképunim me
Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, si dhe Zyrén pér Informim Publik, me géllim té
pérfshirjes aktive té qytetaréve né procesin e planifikimit buxhetor.

Gjaté takimeve, po mblidhen kérkesat nga pérfagésuesit e secilit lokalitet pér té
pércaktuar mé pas prioritetet né pérputhje me kapacitetet financiare t& komunés.

Né kété takim kané gené té pranishém Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend
Muhaxheri, Nénkryetari i Komunés sé Pejés, z.Fatmir Asllani dhe Drejtoresha pér Buxhet
dhe Financa, znj.Dielléza Berisha.

Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa, znj.Dielléza Berisha, prezantoi ndarjen e buxhetit
komunal pér vitin 2026, i cili kap vlerén totale prej 41,953,838.00 euro, té ndaré né pesé



kategori ekonomike:

Paga dhe meditje: 21,096,340.38 €

Mallra dhe shérbime: 5,451,940.00 €

Shpenzime komunale: 1,107,240.00 €

Subvencione dhe transfere: 1,360,000.00 € (me rritje 10% nga viti paraprak) dhe
Shpenzime kapitale: 12,938,317.62 €.

Ajo theksoi se ndarja aktuale éshté ende né fazé paraprake dhe mund té pésojé
ndryshime pas pranimit té Qarkores sé Dyté Buxhetore nga Ministria e Financave.

Dégjimet buxhetore kané pérfunduar dhe jané evidentuar té gjitha kérkesat dhe
sugjerimet e qytetaréve pér t'u reflektuar né buxhetin pérfundimtar té vitit 2026.

Tani radha éshté té kemi diskutim nga ana e juaj fillimisht prezentoheni dhe e hapim
diskutimin.

1.Hasan Shala - Uné kam déshiré, qé kérkesat e té gjithéve té merren parasysh i kemi
disa rrugé me zhavorr, qé kané nevojé vetém té asfaltohen, uné si Kryetar i fshatit nuk
kam kanalizim dhe ju e dini shumé mirg, si dhe kemi nevojé pér ndricim publik.

2.Fitim Kelmendi - Jam nga fshati Qyshk e kam njé rrugé diku 90 metra gjatési kam
béré kérkesé né Komuné e kam shtru né zhavorr dhe éshté e gatshme, po ende s'ka
asgjé.

3.Xhavit Nikgi — Q& 25 vite merremi me shkollé té futbollit, sa i pérket klubit toné nuk
na keni barazu as me shkolla té futbollit fatkeqgésisht. Uné shkoj né shumicén e fshatrave
té Pejés dhe i marr fémijét me lujt futboll se di pse éshté anashkalu klubi im se nése uné
ndalna e diné té gjithé se ata fémijé mé nuk merren me futboll se deri mé sot nuk éshté
anashkalu, prandaj do ta tejkaloj kété situaté. Uné ju falénderoj pér gjithcka edhe kam
ardhé me shpreh pakénaqgésiné teme sepse Kryetari gjithmoné ma ka hap derén.
Shpresoj kété vit me na mbéshtet mé shumé me autobus sepse jemi shumé keg, nése
keni mundési.

4.Valon Kabashi — Na kemi nevojé pér njé kanal té ujitjes né fshatin Zahagq rreth 1100
metra.



Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend Muhaxheri i pérshéndeti té gjithé t& pranishmit
dhe ju kthej pérgjigje té gjithéve me rend pér té gjitha céshtjet, té cilat ju interesuan dhe
pér té gjitha kérkesat e tyre.

Dégjimet buxhetore kané pérfunduar dhe jané evidentuar té gjitha kérkesat dhe
sugjerimet e qytetaréve pér t'u reflektuar né buxhetin pérfundimtar té vitit 2026.

Nénkryetari Asllani takimin e mbylli né ora 19:40.

Procesmbajtésja: Ariana Lukaj
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